coram multis quod ipse conquereretur domino régi Francorum de ipso senescallo. — Item

habuit dictus Petrus Faber, tune senescallus, a dicto Ribaldino très mulos, duos videHcet

nomine venditionis, et tercium abstulit ei per violenciam. — Item Maym, tune castellanus

L de Alesto, habuit pro tolta ai) ipso Ribaudino ccc soiidos viennensium. — Item detinuit

Cod. feci capi.

Voces qui . . . régis expunctœ saut.

Anno i2àO.

I.e Caylar, Gard , c™ Vauvert.

' Meynes, Gard, c°" Aramon.
• La Motte, Gard, c" et c"° Saint-Gilles.
'

Foit. conig. Petre de Chaire. Vide supra, p. 3 19.
' CW. Ribaido.

64.
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idem senescallus dictumJlybaldinum captiim in vinculis ferreis. Pro quibus omniJ)us supra- a

diclis da[m]pnificatus est idem Ribaldinus in ccc libris turonensiuni el amplius. — Et

cum, secundum jurisnormam, omnis qui praeest jurisdictioni injuriosos et facinorosos puuire

debcat, in quantum pertinet ad suum officium, ideo dictus Ribaldinus, super hiis rei veri-

tate discussa, per confessionem dicti Pétri Fabri vel per testes omni excepcione majores,

quos idem Ribaldinus vobis paratus est nominare, cum quibus hujus rei veritas poterit B

comperiri, supplicando œquitati et legalitati vestrœ quœ in vos fulget, petit ut super hiis

inquirere dignemini diligonter, et couîperta hujus rei veritate, prout vestro expedit ofiicio

benigno, prœfatum Petrum Fabrum, auctoritate regiaqua fungimini in hac parte, cohercere

et compellere deljeatis, ut plenam et integram dictœ quantitatis peccuniœ restitucionem et

reddicioncin ac solucionem faciat Rybaldino memorato. Tahter super hiis vestra discrecio c

circumspecta se habere dignctur, ob reverenciam domini régis et honorem, quod dictus

Ribabhnus gaudeat et gaudere possit de exhibita sibi ratione, et quod ceteri taha vel

similia de cetero non audeant attemptare.

232. SignKicat conquerendo reverendae discrecioni vestrae, domini inquisilores domini

régis, Rostagnus de Raonissa', de Arclate, quod, tempore quo cornes Tbolosanus intravit D

in Camargis, bestiœ, scilicet vaccœ etboves, ipsius fuerunt ibi captae, de quibus Berlrandus

de Gravis, qui tune temporis tenebat bailiam de Aramone pro Stephano Balaiano, relinuit

quatuor vaccas et unum vituium apud Aramonem, pro quibus vaccis ipsc Rostagnus venit

coram dicto Stephano Balaiano, et rogavit ipsun» quod faceret sibi reslitui dictas vaccas,

quoniam ipse erat paratus probare quod dictœ bcstiai essenl suae, et super hoc produxit E

coram eo quosdam testes et coram Petro Rabastenco , tune judice. Postea vero dictus Ste-

phanus, cum Rainumdus Rostagnus de Arelate diceret dictas vaccas esse suas et eas peteret,

lecit reddi dictas quatuor vaccas dicto Raimundo Rostagno, datis tamen fidejussoribus ab

ipso Raimundo Rostagno quod ipse faceret jus et responderet de jure pro dictis vaccis

cuilibet inde conquerenti. El cum postea dictus Rostagnus probasset plenius dictas bestias F

esse suas, et eas peteret sibi restitui, dictus Stephanus fecit sibi reddi ab uno de fidejus-

soriljus quos dedcrat dictus Piaimundus Rostagnus pro dictis bestiis quatuordecim iibras

raimundensium (antum, et dicta; vaccae valebant bene cum vitulo viginti duas hbras raimun-

densium; et de prœdictis f[uatuordecim libris raimundensium idem Stephanus fecit retineri

undecim Iibras et dimidiam raimundensium, dicens quod eas relinebat pro tallada qua; G

petebatur ab ipso Rostagno pro bonis quae habebat in hoc castro.Unde supplicat quod dictas

undecim Iibras et dimidiam, quas rctinuit dictus Stephanus, et octo Iibras raimundensium

quas valebant plus dictœ bestiœ quam prœdictœ quatuordecim libra;, quas fecit sibi restitui

dictus Stephanus pro dictis bestiis, ab hî2re(bbus dicti Slephani Balaiani sibi restitui faciatis.

233. Significant vobis inquisitoribus domini régis Berlrandus de Romanino et Guillelmus H

Florencius, de Trencatalliis, quod, cum ipsi commendassent'^ Jachobo Alfanto quatuor boves

et duas equas et unam poltram, tempore quo Radulfus de Salenchino erat vicarius Beili-

quadri, ipse Radulfus cepit vel fecit capi injuste et sine causa dictos l)oves el equas, ,et

easdem bestias omnes tamdiu habuit et lenuit, nolens cas sibi reddere, donec habuit et

extorsit ab eis vel ab alio nomine ipsorum viginti^ et sex Iibras raimundensium. Unde sup- i

pHcant, etc.

Fol. 43 v'. 234. SigniPicat conquerendo vobis inquisitoribus domini régis Durantus judœus, de

Arelate, quod, tempore quo Raimimdus de Fonte erat vicarius Bellicjuadri , cum ipse et

quidam alius judœus, transeuntes Belhquadro, euntes Avinionem, émissent obolatam panis

Belliquadro, et solvissent pro dicto pane unum denarium raimnndensem, credentes quod, J

sicut eratsohtum, moneta raimundensium ibi publiée discurre[re]t, prœdictus Raimundus

de Fonte fecit eos capi, imponens eis quod ipsi fecerant contra edictum et publicam prae-

conizacionem domini régis, quoniam prœconizatum erat Belliquadro quod nuUa alia moneta

nisi nemausensis ibi solveretur, quod ipsi ignorabant, cum tune dicta moneta nemausensis

nuper exivisset; et tenuit eos tam diu captos donec habuit et extorsit ab eo quindecim K

sohdos nemausensium, ita quod capam suam blavam de caparès cmn manicis vendi fecit

dictus vicarius, quœ fuit data pro dictis quindecim solidis nemausensium, et valebat bene

viginti solidos nemausensium. Et prœterea Guillelmus Bocardus, tuncnuncius curiœ, habuit

ab eo, vel ab aho nomine ipsius, viginti denarios viennenses. Unde supplicat, etc.

235. Signilicat conquerendo vobis inquisitoribus domini régis Poncius Marinus, gêner l

Redœ, quod Poncius Saragocius, tune bannerius, cepit et vendidit* duas sues ipsius Poncii

et fratris sui precio viginti et duorum solidorum raimundensium, ut ipse dixit, et nuncii

' Y^anncisc, in Bellicadri siiburbio. ' Priore maiin in cod. scriptnm fuerat Micliael de
' Cod. comadassenl , compcndii nota super ma adjecta. Châtres, alia vice, quando fuit vicarius Bclliquadi-i , fecit

' Cod. vinginli. capi et vendi.
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A curiœ, quia inventae fuerunt Hictae sues cum ovibus Guillelmi Trepaire condam, cum esset

praeconizatiun, sub pœna quinque solidorum raimundensium , in hoc castro, quod nemo
teneret poixos in Argencia cum ovibus; et de praedictis viginti duobus solidis reddidit tantum
duos solidos. Unde supplicat, etc. — Petit etiam sibi restitui fructus quos percepit vei per-

cipere potuit ex dictis suibus, quos aextimat octo libras raimundensium.— Confitetur Poncius
B Saragocius se cepisse duos porcos dicti Poncii et fratris sui, sed dixit quod non erant sues;

immo erant porcellae castratœ, et dixit quod fuerunt venditœ duodecim solidis raimunden-
sium, et cepit eas mandato Michaelis de Châtres, vicarii Belhquadri.

Petrus Berengarius, teslis juratus, dixit se audisse quod Poncius Saragocius dixit quod •^°'- 'i'-

ipse vendiderat duas sues Poncii Marini pro viginli duobus solidis raimundensium , et vidit

c quod de prœdictis viginti duobus solidis reddidit duos solidos Poncio Marino, et dixit quod
ipse vidit dictas sues, et erant juvenes et non castratœ. Requisitus quantum valebant, dixit

quod pares illarum, quœ fuerant de eadem porcellata, fuerunt venditae novem vel decem
solidis raimundensium. — Requisitus si vidit dictas sues vendi, dixit quod non. — Requi-

situs ubi dictus Poncius dixit se vendidisse dictas sues precio viginti duorum solidorum,

D dixit quod antc domum ipsius Poncii, et era[n]t praesentes Guiraudus Roda et Maria Roda.

Guiraudus Roda, testis juratus, dixit, etc.

Item significat vobis idem Poncius [Marinus] quod Saragocius, tune bannerius Belliquadri , Fol. kZ i°.

habuit et extorsit cum suis sociis ab ipso Poncio et fratre suo quinque solidos raimunden-

sium, ab una parte, eo quod duxerant oves quas custodiebant per caminum de Tirados in

E gariga, dicentes dicti bannerii quod minus propere duxerant eas per caminum, et ab alia

parte extorseruot ab eo dicti bannerii alios quinque solidos raimundensium, quia pascebant

in quodani patuo , dicentes eis et dantes eis intelligere quod illud patuum erat devés. Unde
supplicat, etc.

236. Conqueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Poncius Carbonellus, de

F Mari \ de Bertrando de Vivariis, fdio condam Hugonis de Vivariis, asserens quod ipse Poncius

tradidit causa custodiœ dicto Bertrando, tune castellano de Mota, decem et septem boves

aratorios et unam vaccam, quos boves et vaccam proniisit ipsi interroganti reddere quo-

cumque irent, quos boves et vaccam ei nunquam postea reddere voluit. Unde petit dictos

boves et vaccam a dicto Bertrando sibi reddi, vel eorum aextimacionem , et œxtimat dictos

G boves et vaccam quater viginti et decem libras viennensium. — Juravit dictus Poncius, et

post sacramentum dixit et asseruit omnia supradicta esse vera. Et dictus Bertrandus negavit

omnia prœdicta esse vera.

Testes Poncii CarboneUi.

Ricardus Borrellus, de villa Beatae Marias de Mari, testis juratus, dixit se vidisse et Fol. 37v°.

H audisse quod Poncius Carbonellus, de Mari, tradidit causa salvesae, cum comes Tholosanus

esset in Camargis, Bertrando de Vivariis, fîlio condam Hugonis de Vivariis, decem et septem

boves et unam vaccam. — Requisitus de loco vibi fuit facta tradilio dictorum bovum et

vaccae, respondit quod subtus robinam de Mari, in loco qui vocatur la Peira Fenolleti, qui

locus est ultra Rodanum, ad ripam Rodani.— Requisitus si dictus Bertrandus eratpraesens,

1 dixit quod sic, et ibi recepit dictas beslias ex dicta causa salvesœ, et promisit eas reddere

dicto Poncio, quocumque irent dictœ bestiœ, et ipse vidit et audivit et interfuit promissioni;

et dixit quod dictas bestias recepit ibi, et duxit eas dictus Bertrandus citra Rodanum. —
Requisitus si dictœ bestiœ transsiverunt Rodanum in navigio vel natando, dixerunt quod

natando. — Requisitus si dictus Bertrandus remansit tune ultra Rodanum vel rediit cilra,

j dixit quod rediit citra in quodam naviol. — Requisitus qualiter scit quod essent decem et

septem dicti boves, dixit quia vidit eos numerari quando dictus Bertrandus eos recepit. —
Requisitus qualiter scit quod essent aratorii, dixit quia videbat colla dictorum bovum esse

fricata et usata, sicut sunt colla bovum aratoriorum. — Requisitus de quantitate Ijovum,

si erant magni vel parvi, dixit quod magni, ut boves aratorii. — Requisitus cujus modi pili

K erant , respondit quod diversorum pilorum erant, et non recordatur cujus pili erat quisque,

et hoc idem dixit de vacca. — Requisitus de valore dictorum bovum, quantum valebat

unusquisque, dixit quod secundum magis et minus valebant, secundum arbitrium suum, sin-

«ndi dictorum bovum decem libras raimundensium. — Requisitus si dictus Poncius adduxit

in dicto loco dictos boves, dixit quod nescit, set ipse erat ibi tune prœsens in dicto loco.

L — Requisitus de prœsentibus qui interfuerunt dictœ tradicioni, respondit quod ipse et

Raimundus Morrotus, et Petrus Borrellus, Rascatius, et Johanninus, et Raimundus Vesianus.

Requisitus de tempore, dixit quod fuit eo tempore quo comes Tholosanus fuit in Ca-

margis, aliter de tempore non recordatur. — Item requisitus in quo tempore, dixit quod

' Saintes-Marles-de-la-Mer, Bouclies-du-Illiône , arr. Arles.
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in tempore pascali. — Requisitus si alii boves trans[i]verunt Rodanum cum dictis bobus, a

dixit quod quidam boves qui fuerunt ibi adducti pro pra;dictis bobus eissagandis transsive-

runt cum eis.

Raimundus Morrolus, de villa Beatae Mariœ de Mari, teslis juratus, dixit se vidisse et

audisse quod Poncius Carbonellus, de villa Beatœ Mariae de Mari, comandavit Bertrando de

Vivariis, tune castcUano de Mota, decem et septem boves et unani vaccara ad Petram Fe- b

noUeti.— Requisitus ubi est ille locus, dixit quod ibi ubi est modo monasteriumde Ulmeto,

ultra Rodanum, ad ripam Piodani.— Recpilsitus, etc.— Requisitus si dictus Bertrandus re-

mansit ultra vel rediit citra, responditquodrediit citra in quadambarcpieta.— Requisitus, etc.

— Requisitus de prœsentilîus qui interfuerunt tradicioni, dixit quod ipse testis et Ber-

trandus Bonosos, et Petrus Berengarius, Petrus Borrellus, Raimundus Fornerius, Ancelmus, c

Stephanus Peletus. — Requisitus de tempore, dixit quod sunt benc septem anni et plus. —
Requisitus in quo tempore anni fuit, dixit quod in Pasca. — Item requisitus si dicti boves

tra[n]siverunt Rodanum soli vel cum aliis, respo[n]dit quod cum pluribus aliis.

Petrus Borrellus, de villa Beatae Mariœ de Mari, testis juratus, dixit se vidisse et audisse

quod Poncius Car])onellus, de villa Beatœ Mariae de Mari, tradidit cuidam qui erat tune cas- D

telianus de Mota, et nescivit dicere lune nomen ejus, set dixit cpiod videbatur sibi quod voca-

retur Bertrandus de Balneolis, etbene cognosceret eum si videret, et fuit sibi dictum quod

videret si inter plures qui erant ibi circumstantcs cognosceret eum, et ipse inspectis astan-

tibus ostendit Bertrandum de Vivariis, filium condam Hugonis de Vivariis, et dixit, etc. —
Requisitus de valore bovum et vaccœ, dixit quod non recordatur, set dixit quod, secundum E

suum arliitrium, taies valeant modo bene singulis quatuor libras et dimidiam viennensium.

— Requisitus de praesentibus , dixit cpiod ipse teslis, et Ricardus Borrellus, et Johanninus,

etGalvannus, et alii de quibus non recordatur. De tempore, dixit idem quod proximus et

dixit, etc.

Fol. 37. Raimundus Vesianuç, babitator villœ Beatae Mariae de Mari, testis juratus , dixit, etc. — F

Dixit quod dictus Bertrandus de Vivariis promisit dictas bestias rcdderc dicto Poncio,

quocumque irent, nisi lupi eas comederent aut aliter morerentur. . . — Requisitus de prae-

sentibus, dixit quod Ricardus Borrellus, et Petrus Borrellus, Galvannus, et Proestre, et

Jobannctus, et Anxelmus, et plures alii de quibus non recordatur. — De tempore, dixit

quod bene septem anni, et fuit inter Pasca et Pentecosten. G

Galvannus, de villa Beatae Mariae, testis juratus, dixit, etc. — Requisitus ubi fuit facta

promissio et comandacio, dixit quod ad Petram de Fenolleto, qui est supra ecclesiam

Rialem in Camargis ad ripam Rodani. . . — Retjuisitus quomodo scit quod cssent aratorii,

respondit quia babebant colla fricala et usata. — Requisitus de valore bovum, respontlit

ut primus. — Requisitus de praesentibus, dixit quod ipse testis, et Jobannes Raseire, et H

Raimundus Raseire, et Stephanus Peletus, et Poncetus, magister Guillelmus Coronatus,

Petrus Berengarius, et plures alii de quibus non recordatur. — De tempore, dixit quod sunt

bene septem anni et plus. — Requisitus in qua parte anni, dixit quod in Pascor.

Condempnavimus Bertrandum de Vivariis, liliuui condam Hugonis de Vivariis, auditis

testibus supradictis et auditis testibus productis a dicto Bertrando, et examinato negocio, i

in decem et septem bobus et vacca restituendis prœdicto Poncio Carbonello , retenta tamen

adliuc nobis assignacione dati dictse reslitucionis faciendae.

Testes Bertrandi de Vivariis.

Fol. '10. Bertrandus de Vivariis, junior, testis juratus, dixit se nicbil scirc de excommunicacione

quam Bertrandus de Vivariis, filius condam Hugonis de Vivariis, opponit contra dictum J

Poncium CarboneUum. De bobus autem dixit quod ipse erat ad Motam, et prœdiclus

Bertrandus de Vivariis adduxit ibi, cum quibusdam aliis, boves xluii, qui boves fuerunt ibi

in noctem, et in crastinum in mane dicti boves fuerunt inde ducti, sed nescit ubi; tamen

audivit dici quod fuerunt ducti in Camargis, et ipsemet testis ivit apud Trencatalliis ad

comitem Tholosanum, et rogavit eum quod faceret ei restitui boves praedictos tanquam suos, K

et dictus comes dixit quod ipse nesciebat ubi essent, set quaereret eos, et si eos inveniret

ipse faceret eos sibi reddi, et praecepit Sicardo Alanianno quod iretcum ipso Bertrando, et

si inveniret servientes qui dicebantur eo[s] ibi adduxisse , quod caperet eos et ligatis manibus

post tergum milteret eo[s] senescallo; et ipse testis cum dicto Sicardo iverunt' et quœsive-

runt et non invenerunt neque boves neque servientes. Item dixit quod dictus Bertrandus l

fuit valde iratus quando audivit quod boves fuerant ducti in Camargis. Et requisitus cujus

erant boves, dixit quod nescit, set audivit dici quod Poncius Carbonellus babebat ibi decem
et septem boves et unam vaccam.

' Corf. juvenint, hit et infra.
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A Elisiarius de Ritsu, teslis juratus, etc.

Guillelmus, sacerdos, tesfis juralus, etc.

Girardus, gêner Petri Ricardi, testis juratus, dixit se nichil scire de dicta excommunica-
cione, nisi quod audivit denunciari excommiinicatos omnes illos qui era[n]t contra dominum
comitem Provinciae, set non audivit illos de Mari cxpressim denunciari excommunicatos

,

B quod ipse sit niemor.

Raimundus Repclinus, testis juratus, [dixit] quod duo homines custodiebant pro Poncio
Caibonello, de Mari, decem et septem boves et unam vaccam Poncii Carbonelli, de Mari,
et jacucrunt quadam nocte ad Motam, juxta ipsum testem, qui custodiebat oves Bertrandi

de Vivaiiis; et in mane circa terciam ipsi recesserunt inde cum bestiis, et iverunt versus

c Fossami; et audivit dici quod dictœ bestiae fuerunt ibi eis ablatœ, ipse tamen non vidit, etc.

Berlrandus F'olquerius, testis juratus , dixit quod ipse vidit in Camargis quosdam boves
qui dicebantur esse Rainaldi de Mari. Requisitus si vidit ibi boves Poncii Carbonelli, dixit

quod non. Item dixit quod Bertrandus dixit ei postea apud Sanctum yEgidium quod ipse

custodierat boves dicti Rainaldi in Camargis. De bobus autem et de familia Poncii Carbo-
D nelli nichil scit.

LaurenciusMataronus, de Sanclo Laurencio^, teslis juratus, dixit quod de conventionibus

inter Poncium Carbonellum et Bertrandum de Vivariis nichil scit. Et dixit quod ipse boa-

terius eral Poncii Carbonelli; et dum transsirenl boves natando cum aliis bobus, ipse, de

mandato Poncii Carbonelli, tra[n]ssivit in quadam barqueta. Dixerat enim ei dictus Poncius,

E dum erant in villa de Mari, quod duceret dictos boves apud Caslar, in custodia Michaelis,

castellani tune de Caslar; et dum essent in villa de Mari, dictus Poncius Carbonellus dixerat

ei quod irent per carreriam de silva, sel dum essent super ripam Rodani transsitiui, nichil

dixit, et transivcnmt, et dictus Bertrandus de Vivariis fuit ad ripam citra Rodanum, et

duxit eos apud Motam, et nisi ipse esset, servientes qui erant ibi abstulissent dictos boves

F sibi; et jacuerunt in nocte apud Motam, et in mane inter terciam etmeridiem exiverunt de

Mota cum bobus. Verumtamen dictus Bertrandus de Vivariis retinuit quatuor boves de pul-

crioribus bobus dicti Poncii Carbonelli, et alios quatuor boves de bobus Rainaldi de Mari;

et ipse testis cum aliis bobus tenuit versus Sanctum iEgidium per Fossani; et cum essent

juxta Fossam, venerunt servientes et ceperunt ipsum et socium suum et dictos boves, et

G duxerunt eos et boves iu Camargis; et dum essent in Camargis prope ecclesiam Sancti

Cœsarii^, prœdicti servientes dimiserunt eum et socium suum, et duxerunt boves, ut audivit

dici, apud Trencatallas in exercitu; et ipsi rediverunt apud Sanctum vEgidium; et in cras-

tinum dictus Bertrandus venit apud Sanctum iEgidium, et adduxit dictos octo boves quos

retinuerat, et unum alium bovem qui erat Petri de Corberia; et invenit ipsum testem, et

H tradidit ei dictos boves, et misit eum cum bobus apud Caslar, et ipse testis ivit cum bobus

apud Caslar, et fuit ibi bene per quindecim dies cum bobus, et dimisit ibi boves, et rediit

apud Sanctum /Egidium, et mansit ibi nec rediit ad dominum suum, nec servlvit ei postea,

set fréquenter fuit ibi, et quœrebat ab eo loquerium suum, et ipse noluit ei satisfacere de

loquerio suo nisi tanlum in viginti et trilnis sohdis raimundensium.— Requisitus quis^ erat

I cum eo quando prasdicti servientes abstiiierunt ei dictos boves, dixit quod Bernardus Michael,

socius suus, tantum; set quidam bospitaleriussupervenit, qui increpabat praedictos servientes

quia auferebant eis dictos boves. — Requisitus quomodo ibant ita soli, dixit qviia Bertrandus

de Vivariis dixerat ei quod non oportebat eos tiniere postquam erant in terra domini régis,

et tradidit eis aliquantulum de tunica sua pro guidagio.

j Bernardus Michael, de Armasanicis^, testis juratus, dixit quod ipse erat boaterius Petri l'ol. 35.

de Aiguieira et Rainaldi de Mari, et propter guerram comitis Tholosani, qui erat tune in

Camargis, dixerunt quod mitterent boves suos in terra domini régis et ibi essent secure, et

dixeruntquod locuti* fuerant cum senescallo et cum Michaele de Caslar, et mitterent eos

apud Caslar, et dixerunt ipsi quod iret cum bobus, et ipsimet et Poncius Carbonellus, cum

K mullis aliis hominibus de Mari, venerunt cum dictis bobus et cum bobus Poncii Carbonelli

usque ad illum locum ubi dicti boves transiverunt^ Rodanum, et dixit quod transiverunt

dicti lîoves natando, et ipse et Laurencius, boaterius Poncii Carbonelh, et quidam alii in

quadam barcnieta, et invenerunt citra Rodanum Bertrandum de Vivariis, et dixit eis quod

non deviarent, sed irent recto itinere versus Motam, quia totum erat plénum servientibus,

L et ivit cum eis et duxit, et obviaverunt servientibus armatis; et crédit quod cepissent eos

nisi esset Bertrandus de Vivariis piœdictus, qui minabatur eos et dicebatquod non erant ausi

' La Fosse (Cassini), ad Parvtim Rodanum , juxta
'

Corf. qui.

S. jEgidium. in weridiein versus.
' Almargues, Gard, c°" Vauverl.

» Saint-Laureiil-d'Aigouze, Gard, c" Aigues-Mortcs.
'

Cod. \ucuû.

' Sainl-COzaire en Camargue (Cassini).
'

Cod. trassiverunt hic et injm.
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eos tangere; et venerunt apud Motam, et jacuerunt ibi nocte, et in crastinum inter terciam A

et nieridieni exiverunt inde cum bobus, venimlamen dictus Bertrandus retinuit ibi quatuor

boves de liobus dominoruni siiorum, et cfualuor de bobus Poncii Carbonelii; et ipsi cuni

aliis iverunt versus Sanclvim Jilgidium; et dum essent supra Fossam, venerunt ser\'ientes et

ceperunt eos et spoliaverunt eos et reduxerunt eos in Camargis, et postea dimiserunt ipsum

testem et dictum Laui'cntium, socium suum, propc niansum de Saiietz', et rogaverunt eos B

qiiod essent socii eoruni, et darent eis cenlum solidos raimundensium, et ipsi dixeiinit quia

non facerent tantam proditionem, et ipsi iverunt apud Sanctum ylilgidiuni, et manserunt

ibi; et dixit dictus testis quod, propter dolorem quem habujt quia dicli boves fuerant eis

ablati, incidit statim in magnam œgritudinem. — Requisitus, etc. — Item dixit quod in

niane, quando voiebant exire de Mota, petiverunt a dicto Berlrando quod darcf eis aliquem c

cpii conduceret seu guidaret eos , et ipse Bertrandus dixit quod non babebat quem Iraderet

eis, set tradidit eis parum de lunica sua. — Requisitus, etc.

l'ol. 3o. Michacl de Cbastres, testis juratns, dixit quod nescit, etc.

Bernardus Costantinus, de Bernicio'^, testis juralus, dixit quod ipse erat Ijubulcus Pelri

d'Aiguieira, de Mari, et ipse Petrus et Poncius Carbonellus miscrunt eum apud Caslar, et a D

Michaele de Caslar recepit a novem usque ad undecim boves, quorum quatuor vel quinque

erant Poncii Car])onelii, et alii erant Pctri de Aguieira et oujusdam alterius, et duxit illos

boves ad villam Bcatœ Maria; de Mari, et tradidit dicto Poncio Cai'bonelii suos boves, et

nescit si erant quatuor vel quinque. Requisitus, etc.

Petrus Bardon, testis juratus, dixit quod Ijoaterius Poncii Carbonelii qui vocabatur Lau- E

re[n]cius adduxit ipsi testi apud Caslarium, vhx ipse testis custodiebat vaccas Rainaldi de

Mari et fratrum suorum, novem boves, etc.

Petrus Rossellus, de Casiario, testis juratus, dixit se nichil scire de bobus, etc.

Vire venerabili et discreto^, de. Cum nos Bertrandum de Vivariis prœdictum seniorem,

filium condam Ilugonis de Vivariis, légitima prœbabita cognitione, condempnaverimus^ ad F

rcddcndum Poncio CarboncUo, de villa Bcatae Mariae de Mari, decem et septem boves et

unam vaccam , quos et quas dictus Bertrandus rccipiens a dicto Poncio promisit ei reddere

quicquid deveniret de ipsis bobus et vacca, et licet idem Bertrandus post dictam condemp-

nacionem oblulerit coram nobis probare quod dictus Poncius Carbonellus recuperasset ipsas

bestias vel partem ipsarum bestiarum, et tamcn in bujus modi probacione deffecerit, dis- G

crecioni vestra; ex parte domini régis requirimus et mandamus qualinus dictum Bertran-

dum de Vivariis compellalis ad restituendum dicto Poncio CarboncUo prfedictos decem et

septem boves et vaccam vel eorum legitimam aîxtimacionem infra quatuor nienses vel infi-a

terminum secundum vestrum arbitrium competentem. Actum anno Domini m° cc° xl" vn",

1348, 36 fehr. sciHcet v° kal. marcii. a

237. Conqueritur Raimunda de Areis, de Aramonc^, de Raimundo de Fonte, dicens

quod dictus Raimundus, tune vicarius Volobricœ et de Aranione, habuit et cxtorsit

Fol, 43 \". injuste et sine judicis cognicione viginti solidos raimundensium, co quod ipsa et soror sua

babuerant contencionem et verbacontenciosa inter se, non tamen se pcrcusserant, nec altéra

de altéra conquerebatur. Unde petit dictos viginti solidos a dicto Raimundo sibi reddi. El 1

dictos viginti solidos recepit nominc ipsius Raimundi Chausoardus de Aramone.

238. Conqueritur Benedictus Blancus, de Fornès", vobis dominis inquisitoribus domini
Fol. /|3. régis de Raimundo de Fonte, condam vicario seu baiulo de Fornès, dicens quod dictus

Raimundus de Fonte, tune vicarius seu baiulus de Fornès, fecit capi quemdam roncinum

suum sauriun, et quamdam mulam ruffam, et quemdam asinum brunum, et quemdam J

mantcllum suum viridem cumpena cirogrillorum , et unam culcitram cum pluma operatam,

et très flaciatas varias fecit extrabi de domo sua, qua; omnia habuit ab eo injuste et sine justa

causa et sine juris ordinario. Item fecit extrabi de domo sua duas flaciatas varias et unam
capam brunam, quas'' nunquam postea ei reddere voluit. Unde petit prœdictum roncinum

et mulam et mantellum * et dictam culcitram et dictas quincpie flaciatas a dicto Raimundo K

de Fonte sibi reddi vel eorum œxtimacionem; etœxtimat dictum roncinum sex libras turo-

nensium, et dictam mulam aextimat quatuor libras turonensium, et dictum asinum aextimat

triginta quinque solidos turonensium, et dictum mantellum œxtimat quadraginta solidos

turonensium, et dictam culcitram œxtimat quindecim solidos turonensium, et diclas quinque

flaciatas œxtimat triginta et quinque solidos turonensium, etc. L

' Forte le Cclicr, in iimilu Camargis, prope Sanctum * Cod. condcpnavcrinius.

Cfcçanum (Cassirii). ' Aramon, Gard, arr. Ninics.
^ Beniis , dard , c"" Vauvcrt. " Fouriiès , Gard , c"" Hcmoulins.
' Has lilterus ntl sencscnlliim Bellicadnmsen directas ' Cod. que.

iiisse conjicimtis. ' Cod. mantcluni.
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A JuravU Bencdiclus oiiinia et singula superius scripta esse vera.— Confitetur Raimundus
de Fonte se habuisse dictum loncinum etdictam mulam et asinum; etdixit per sacramentum
quod diclus roncinus non valebat, tempore capcionis, ultra quinquaginta vcl sexaginta soli-

dos viennensium; et dictam muiam dixit non valere ultra sex libras raimundensium, et tanio

fuit vendita; et dictus asinus non valebat ultra viginti solidos viennensium. Cetera omnia
c quœ in dicta petitione continentur negat. Et dixll quod diclum roncinum cepit, quia dictus

Benedictus occupaverat de terra co[m]munis de Fornès, etconsules de Fornès nolificaverunt

hoc, et ipse Raimundus cum judice venit in dicta terra, et judex cognovit dictum Benediç-

lum occupasse de prœdicta terra aliéna, et ideo conde[m]pnavil in triginta solidis turonen-

sium. Item dixit, etc.

c Item petit ab eo unam balistam et unum capellum ferreum et unam fangam et unum
vomerem, quœ babuit ab eo pro pignoribus, pro quibus pignoribus non debebat ei denarios.

Negat diclus Raimundus se habuisse praedicta.

Poncius Androna senior, testis juratus, dixit quod Raimundus de Fonte, olim vicarius

de Fornès, habet quendam' roncinum Benedictl Blanci, et estsaurus, etc. — Requisilus si

I) dictus Raimundus faciebat aliquid fieri cum dictis bestiis, dixit quod audivit dici quod ipse

et in messibus et in vindemiis faciebat dictas bestias affannare. De bobus dixit, etc.

Stephanus Arassa, testis juratus, dixit, etc.

Poncius Guiraudus, de Fornès, testis juratus, dixit quod Benedictus Blancus, etc. —
Requisitus qualiter scit quod diclus Benedictus non fecisset invasionem, respondil quia ipse

E testis fuit consul de Fornès bis vel ter, et super biis alias deposuit, et nunquam vidit quod
illud in quo dicebantur feclsse invasionem esset patuum vel haberetur vel deffenderetur pro

patuo usque lune; immo dictus Benedictus et pariarii sui habebant et tenebant illud in

pace, etc. — Item dixit se vidisse quod, cum esset contencio inter dictum Benedictum et

Petrum Carpcnellum et quosdam alios, ex una parte, et Raimundum de Fornès et Raimun-
F dum de Joolono-, qui faciebant se consules de Fornès, cum non essenl commimiter electi,

ex altéra, super eo in quo imponebalur eos fecisse invasionem, fuit tractatum coram Rai-

mundo de Fonte et judice quod consules darent utrique illorum duorum viginti quinque

solidos nemausensium, duobus aliis, scilicet Guillelmo Duranto et Poncio Mornes, utrique

sex solidos, et quod illud esset com[m]unis de Fornès, et dictus Benedictus et Petrus et alii

G duo hoc rccusaverunt et noluerunt accipere dictam peccuniam. Requisitus, etc.

Guillelmus de Portus, testis juratus, dixit quod roncinus quem ducit Raimundus de

Fonte , etc.— Requisitus cujus pili erat mida , dixit quod erat saureta, et vendidit eam postea

Poncio Crevelli de Sancto Bonito^, etc. — Requisitus si fecerat invasidam in dictis pacuis,

dixit quod ncscit, etc.

H Raimundus Boaterius, testis juratus, dixit quod ipse stabat ad castellum de Fornès cum
curia, et eiat bubulcus et serviens cvuiœ, et Martinus de Jooleno, qui erat tune baiulus de

Fornès pro Raimundo de Fonte, vicario Volobricae et de Fornès, prœcerpit ipsi testi et Guil-

lelmo de Porto quod irent ad domum Benedicti Blanci, et dixit quod caperent et extrahe-

rent de domo Benedicti prœdicti pignora usque ad centum solidos raimundensium; et iverunt

I ipse testis et dictus Guillelmus et Petrus Bazaccus de Tesiers ad domum dicti Benedicti, et

cepcrunt in domo dicti Benedicti unam culcitram bonam et pulcra[m], et videtur sibi quod

esset opcrata, et très flaciatas varias et unum mantellum viride, et videlur sibi quod esset

cum penna cirogrillorum; et attulerunt ad curiam, scilicet ad castrum de Fornès. Requi-

situs (juare feci[t] capi praedictus Martinus dicta pignora, dixit quod propter Invasidam quam

j fecerat dictus Benedictus in rippa Gai'donis* sub boscum Bertrandi de Sancto Bonito, in

loco qui vocatur ad Lonam. — Requisitus qualiter scit quod fecisset invasidam, dixit quia

baiulus, cum multis probis hominibus de Fornès, et diclus Raimundus de Fonte et Abra-

motus judœus, qui habebat partem in bailla, et Petrus Rabastencus, tune judex, venerunt

ibi ubi fecerat invasidam, et lUe in cujus terra fecerat invasidam ostcndebat eis invasidam,

K et fuit causa cognita ibi quod dictus Benedictus fecerat ibi invasidam.— Requisitus qualiter

scit quod fuerlt causa cognita quod dictus Benedictus fecisset ibi invasidam, quia audivit

quod prœdlctus judex dixit ibi tune quod propter invasidam, quam ibi fecerat dictus Bene-

dictus, ipse punlebat eum in triginta sohdls nemausensium, et proKceplt praedicto vicario

quod acclperet a dlcto Benedlcto pignora usque ad triginta solidos nemausensium. — Re-

L quisitus, etc.

Condempnavimus Raimundum de Fonte in praedicto roncino restiluendo praedicto Bene-

dicto, et in seplem llbris raimundensium adeo bonorum et ejus valorls cujus erat moneta

Fol. 42 v'.

Fcl. /ij.

' Cad. quanclam.
' Jalon, Gard, c™ I\oiiioulins, c" Fournès.

TOME XXIV.

' Saiiit-Bonnel, Gard, c"" Araraon.
' Le Gardon.
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raimundensiiim quando dicta pignora accepit, solvendis infra mensem ipsi Benedicto pro A

mula et asino et culcitra et flaciatis et mantello, deductis el dctractis de aextimacione dictae

mulc-E et asini et pannorum et mantelii
,
quœ coadunata est summa quindecim lihrarum rai-

niundensium minus quatuor solidis, triginta solidis turonensium, ex [una] parte, et sexaginta

solidis rainiundensiuni, ex altéra, pro duabus invasionibus quas dictus Raimundus dicit

fecisse dictum Benedictum. B

Cum Benedictus Blancus, de Fornès, peteret coram nobis aRainuindo de Fonte, condam

vicario de Fornès, quemdam roncinum sauruni et unam mulam ruffam et unum asinum

brunum el unam culcilram et quinque flaciatas et unum mantellum viridem cum penna

cirogrillorum , vel eorum œxtimacioncm , quœ omnia dicebat dictus Benedictus dictum Rai-

mundum injuste ab eobabuisse et cepisse vel capi fecisse, nos, légitima cognitione praîhabita, c

condempnavimus dictum Raimundum de Fonte in dicto roncino restituendo praîdicto

Benedicto, quœ' in prœsenti confitebatur se habere. Cum autem idem Raimundus de Fonte

confessus fuerit se dictum asinum xxviii solidis viennensium vendidisse, et per testes nobis

constiterit ipsum Raimundum habuisse dictam culcitram et très flaciatas et mantellum et

dictam mulam^, quam confitebatur se babuisse, et dictam raubam quatuor libras bonorum d

raimundensium el mulam octo libras bonorum rainumdensium^, tempore quo dictus Bene-

dictus ca habebat, valuisse, prœdictum Raimundum condempnavinms ad reddendum eidem

Benedicto vu libras bonorum raimundensium infra mensem, retento residuo tam pro pi-

gnoribus (juam pro duabus invasionibus quas idem Benedictus dicebatur fecisse. Unde
discrctioni vestrœ ex parle domini régis mandamus quatinus dictum Raimundum de Fonte B

compellatis ad solvendum dicto fienedicto dictas seplem libras bonorum raiiimndensium

iji8,n. st. infra terminum supradictum, et ad restiluendum eidem Benedicto roncinum prœdiclum.
a-jhhr. Aclvmi anno Domini M"cc''XLvri, scillcel mi kalendas marcii.

239. Conqueritur Petrus Rebolbis, de Sancto /Egidio, de Guillelmo Auslunc, gallico,

vigario condam civilatis Ncmausi, et de heredibus Enrici, vicarii condam Calvicionis*, ex eo F

quod dictus Guillelmus cepit ipsum injuste, et posuit in carcere, et lormenlavil eum quasi

ad mortem, quia dictum fuerat sibi fra[u]dulenter quod dictus Petrus Rebidlus moverat

quemdam terminum de quodam fundo, quod falsum est; et tormcntavit ipsum [ila] fortiter

quod dictus Petrus dixit quod fccerat, quia ipse tormentabat eum quasi ad mortem; et

propter hoc prœdictus Guillelmus Austunc accepit omnia bona prœdicti Pétri ReboUi, mo- g

bilia et immobllia, et teniiit ipsum in carcere per mensem; et poslea, cum dictus Guillelmus

Austunc vellet ire ad terram suam, tradidil ipsum Petrum et omnia bona sua dicto Enrico,

lune vicario Calvicionis, prœfcr unum roncinum quem ipse Guillelmus retinuit; et dictus

Enricus tenuit ipsum in carcere per octo menses, tormentando'* ipsum; et ita torquendo

eum et detinendo eum capliuu, babuit et extorsit ab ipso Petro Rebullo, sine judicis co- n

gnicione, Lx libras raimundensium. Et quando ipse Petrus exivit de carcere, tolum hospi-

cium suum [erat] spolialum, quod spoliaveraut dicii cvu'iales.

Fol. /n v°. 240. Significat vobis dominisinquisitoribus domini régis Guillelmus Pontalis, deMesenis®,

quod Stepbanus Balaianus babuit et extorsit ab eo injuste centum solidos raimundensium,

ex eo quod, cum ipse Guillelmus deberet quoddam debilum quibusdam hominibus de l

Arelate, et eos deberet solvere sub pœna tercil ad diem a dicto Stepbano sibi prœfixam,

el idem Stepbanus ipsam diem, ad instanciam ipsius Guillelmi, prorogasset usque ad diem

Jovis tune proxime sequentem , et ipse Guillelmus dictum debilum infra diem Jovis prœdictam

solvissel, dictus Stepbanus, negans se prorogasse prœdictam diem, exegit ab eo nomine

pœnœ tercii centum solidos rainmndensium. Unde supplicat quod dlcfos centum solidos ab J

heredibus dicli Slephani sibi restitui facialis.

Fol. 4i. 241 . Conqueritur Poncitis Carbonelhis, de Mari^ de Michaele de Chaastres, dicens quod,

tempore quo erat guerra comilis Tholosani, quo tempore dictus Michael erat baiulus de

Caslar*, ipse Poncius convenit cum dicto Michaele, cum ipse haberet bestias bovinas in

Camargis, et non posset eas ibi tenere propter guerram, de dictis bestiis in huncmodum: k

scilicet quod dictas bestias debuit dictus Michael tenere et salvare et habere pasturas in

terra domini régis in tenemento de Caslar, et dictus Poncius debuit ei pro unaquaque bestia,

tam pro custodia quam pro pastura, duos solidos et dimidium raimundensium, et ita recepit

dictus Michael dictas bestias, quœ bestiœ eranlqualer viginti, quas bestias noluit ei reddere

donec babuit et exegit ab eo tresdecim libras raimundensium ultra id quod debebat ei dare , l

' Fort corrigendum quem. ' Cod. tormendato.

Voces dictam mulam, nescimus qua de causa, delevit ° Meynes, Gard, c°° Aramon.
amamiensis. ' Saintes-Marics-de-ia-Mer, Bouches-du-Rliône , arr.

' Vocem valuisse, quœ hic in cod. ahundal, omisimns. Arles.

' Calvisson, Gard, c"" Sommières. ' Le Cailar, Gard, c°" Vanverl.
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A scilicet pro slngulis besliis duos solidos et dimidlum. Unde petit a dicto Michaele dictas

ti-csdecini libras raimiindensium a diclo Michaele sibi reddi.

242. Conqueritur Peirus d'Aiguieira, de Mari, de Michaele de Chaaslres, dicens quod,
cum ipse Petrus haberet in Camargis Ijestias bovinas tempore qiio cornes Tholosanus intravit

in Camargis, et ideo non posset ibi tenere dictas beslias, convenit cum dicto Michaele, elc.

B 243. Conqueritur Bertrandus de Sanclo Bonito de Petro Ruffo, de Casti^ione^ dicens

quod dictiis Petrus Ruffus, tempore quo erat baiukis de Castillone pro Stephano Balaiano,

fecit venari quoddam nemus ipsius Bcrtrandi dal Estoil, et capi ibi cirogrillos suos quindecim
et plus, et hoc fecit ipso ignorante. Unde supplicat quod dictos quindecim cirogrillos vel

eorum aextimacionem, fpios aextimat decem solidos turonensium, sibi restitui faciatis. —
c Confitelur dictus Pelrus se cepisse octo cirogrillos tantum in nemore dicti Berlrandi, etdicit

quod hoc fecit mandato Bertrandi Rulïi, qui erat tune baiulus de Remolins, et quod dictus

Bertrandus RuflFus eos habuit. — Probavit dictus Bertrandus de Sancto Bonito per duos
testes de novem cirogrillls. — Condempnavimus dictum Petrum in sex solidis turonensium

solvendis hic ad Carniprivium dicto Bertrando pro dictis novem cirogrillis. Actum u kalendas

D fcbruarii^.

244. Conqueritiu- vobis dominis inquisitoribus domini régis Maria RufFa, de Volobrica^,

de Raimundo de Fonte, dicens quod dictus Raimundus, tune [vicarius] Volobricœ, habuit

et extorsit al) ea injuste viginti solidos raimundensium , eo quod quœdam tosoirœ, quœ
dicebantur fuisse Aimerici Sartoris, de Volobrica, fuerunt invenlae pênes ipsani et Berlran-

K dum filiiun ejus, quas toissoiras dictus Bertrandus, filius suus, invenerat in Gardone, et

statim quamcito eas invenit, quia dictae tosoirœ praeconizatœ [fuerant], attulit eas dicto

Aimerico, et ipse noluit eas accipere, dicens quod prohibilum erat ei a curia ne eas acci-

peret. Unde supplicat quod dictos viginti solidos raimundensium a dicto Raimundo sibi

restitui faciatis.

F 245. Significat Pelrus de Remolins, miles, quod Bertrandus de Puteo, tune temporls

pro Raimundo de Fonte, baiulo de Remolins et Vallis, poilanerius pro parte portus de

Remolins quae ad dominum regem spectat, tenuit et habuit porliim ac duxit, ipso contra-

dicente et injuste, ad transeundum* homines itinérantes et alios transire volontés per eun-

dem portum , juxta tenementum nemorum, in quibus sunt et erant venationes, et pascuorum

G ipsius Pétri de Remolins, quorum herbam vendit et potest vendere, ita quod propter hoc

dictum Petrum dampnificavit in dicto tenemento in viginti solidis turonensiuni
, quos petit

sibi restitui vel in quantum vobis dominis inquisitoribus videbitur.

Juravit dictus Petrus prœdicla esse vera. — Dictus Bertrandus per juramentum dixit

quod, de usu et consuetudine portus, potest transiri juxta tenementum ipsius Pétri vel alibi

u ubi mehus poteril, itatamen quod, si alibi commode possit sumere portum, hoc faciet sine

dampno alterius; sed dixit quod tune non poterat alibi commode sumere portum propter

inundacionem aquarum vel aquarunî inipulsu[m]. Negat autem se transisse per tenementum

suum vel per locum ubi injuriaret, ut sibi videtur.

Bernardus Dalfinus, de Valle Aqueria, testis juratus, dixit quod modo et aho tempore Fol. 33 y"

I multociens ipse testis transsivit ad portum Gardonisde Remohns, supra vadum et subtus, et

videbat quod portus arripa])at eo ubi melius potei-at arripare. — Requisitus a quanlo tem-

pore citra ita vidit, dixit quod bene sunt decem anni et plus quod hoc vidit, et deinde citra

multociens, et nunquam vidit quod aliquis faceret ibi conlrast^, ubicunque arriparet. —
Requisitus, etc.

j Petrus Cavallerius, de Valle Aqueria, testis jiu-atus, dixit quod vidit porlum de Remolins

transsire per (juatuor locos, scilicet aliquando subtus molendinos, aliquando ante Fouz" de

Sancto Bonito, aliquando subtus' Rocam, et, quando erat ventus magnus, ad nemus qui

dicitur esse Pétri de Remolins, set maxime vidit dictum portum transire subtus molendmos

et ante Fouz Sancti Boniti, et nunquam vidit quod aliquis faceret contrast per diclum

K portum per prœdicta loca, etc.

Bermundus Raimbaldus, de Valle Aqueria, testis juratus, dixit quod ipse multociens

transsivit cum bestiis et sine bestiis ad porlum de Remohns, ahquando sublus vadum, ali-

quando supra, etc.

Raimundus de Remolins Rabaza, testis juratus, dixit quod consuetum est quod portus

L de Remolins arripat ubi co[m]modius et melius potest arripare; et dixit quod aliquando,

quando erat malum tempus, vidit eiun arripare subtus vadum Romeum, set pluries supra

' CastiUon-du-Gard, Gard, c"" Remoulins.
'

Vallabrègucs, Gard, c°° Aroinon.

' Pro n kal. fcbr. cciisemus corrigendum u kal. martii,
* Cod. trasseundum.

lumcqae sentenciam 29 februari: ia/|8, n. st., non 3i ja-
" M est proliibilionem. (Du Caiige. v' Contrastum.)

nuarii adscribendam esse.
' La Foax juxta Romoiilins (Cassini).

65.
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ipsuni vadum, de. — Dixil quod l)cne vidil hoc anno quod diclus Pelrus de Remolins pro- a

hil)cl)al quod bestiœ do Remolins non venircnt ad naveni qiiando arripabat in suo tene-

menlo, set bestias camlni nec perogrinos prohibebat, elc. — Et dixil quod nusquam diclus

portus transiret adeo bene sicut subtus vadum, si posset fieri sine dampno et sine injuria

alterius, quia multi homines sunt submersi in vado de Remolins qui non submergerentur

si portus transiret subtus vadum. b

Raimundus de Fonte, de Remolins, tcstis juratus, dixit se vidisse per quadraginta annos

et plus quod portus de Remolins transibat a Resclausa inferius, ubicunque melius et co[m]-

modius poteral transire, etc.

Rostagnus Brunus, testis juratus, dixit quod ipse, et teitipore quo cornes Tholosanus

tenebat islam terram, et postea postquam dominus rex habuil islam Icrram, ipso tcstis fuit c

porlanerius portus de Remolins, et dixit quod arripabat per lotam riperiam ubi melius poterat

arripare, et in patuo et in devès, cujuscuncpie esset, etc.

Kol.33, Poncius de Puteo, testis juratus, dixit quod portus de Remolins transit ubi melius transire

potest, etc. Et dixit quod in isto festo Nalalis Domini fuerunt duo anni quod ipse et Ber-

trandus, fraler suus, cum quibusdam aliis, passaverunt bestias domini Karoli, comitis u

Provinciœ, ad dictum portum subtus gadum per tenementum de Remolins, etc. Item dixil

quod, quando est aura vel malum tempus, diclus poilus non potest co[m]mode transire ad

portum velus, cl lune maxime dictus portus transit subtus vadum. Item dixit quod, si portus

transiret subtus vadum, non fuissent submersi multi transeuntes per vadum, qui olim fuerunt

ibi submersi. e

Poncius de Valabris', testis juratus, dixit se vidisse a Icmpore noticiae suœ (piod porlus

de Remolins arripabat ubicumtpie melius poterat a[d| salvamen transeunlium, supra vadum
et subtus, etc.

Raimundus de Flaus, de Remolins, testis juratus, dixit, etc. Et crédit quod Bertrandus

Rullus non essel ibi submersus vel mortuus si porlus transii-et tune subtus vadum. F

GuillelmusTrenquerius, de Remolins, testis juratus, dixit, etc. Utilius csset transeuntibus

per caminum quod portus transiret subtus vadum qoam supra, quoniam multi homines

perierunt ibi et fuerunt ibi submersi, (\\\\ non essent morlui nec submersi si portus transiret

subtus; cl cxpressim dixit idem (juod proxinuis de Berlrando RulTo.

Fol. ?>\ v°. Raimundus de Salvangnaiiicis", tcstis juratus, dixit quod Pelrus de Remolins habet nemus G

et pasqueria et riperia subtus vadum de Remolins, et per illud tenementum dicti Pétri

Berlrandus de Puteo, portanerius nnnc portus de Remolins, fccit hoc anno arripare porlum,

et transit et facit transire homines et bestias de Remolins per ipsum tenementum, lam boves

quam oves, et alios homines et bestias itinérantes, et ipse testis vidit et oves et boves et

alias bestias hominum de Remolins qui et quœ transibant ad dictum portum pascentes infra H

tenemenlum praîdictum dicii Pétri, et da[m]pnum ci danles in ipso tenemcnlo. Et dixit

quod a feslo Sancli Michaelis citra ipse testis et Bertrandus de Sancto Bonito et Raimundus

Goz venerunt in dicto lenemento, et videnmt tarderiam et ligna dicti nemoris corrosa et

brotata, et aextimaverunl quod da[in]pnum ibi datum dicto Petro erat usque ad decem
solides tm-onensium; et dixit idem teslis quod, si aflare esset suum, ipse nollet pro viginli i

solidis turonensium. — Requisitus cujus erant illae bestiae (pias vidit pascentes et passantes

per dictum tenemenlum, dixit quod hominum de Remolins, sel nescit praBcise cujus; et

dixil quod custodes illarum beslJarum ducebant qiiamcicius poterant per dictun» tene-

mentum ipsas beslias, set nullo modo poleranl ibi transire sine mala fâcha. Item dixit

quod nun(|uam vidit quod diclus portus arriparet vel transiret per dictum tenementum, J

donec Bertrandus de Puteo fuit porlanerius dicti portus; et dixit cjuod ipse audivit dici ab

ipso Berlrando quod multum tœdebat eum quia ipse passabat seu arripabat ibi. Item dixit

quod, [cum] Gardonus est magnus vel fit malum tempus, portus descendit inferius, etiam

subtus vadum aliquando, invitis transeuntibus in ipso portu. — Requisitus, etc.

Bertrandus de Sancto Bonito, testis juratus, dixit se vidisse semper ex quo habuit noti- k

ciam quod porlus de Remolins transibat a vado superius, etc. — Et dixit quod nemus et

riperia est dicti Pétri ex ulraque ripa.— Requisitus si porlus transiret melius subtus vadum
quam supra, dixit quod non crédit, immo crédit quod transeal supra, cjuia locus ubi maxime
transit porlus, qui locus vocalur al Port, est magis propinqims castro de Remolins quam
dictum tenementum Pétri de Remolins. Item dixil, etc. \.

Raimundus Goz, testis juratus, dixit idem quod proximus, etc. Et dixit plus quod ipse

audivit quod dictus Bertrandus dlcebat dicto Petro de Remolins quod multum lœdebal eum
quia passabat ibi, et malgrat sleu 11 fasla om passar. Et dixit quod dictus Pelrus habet

francum Illud tenementum tolum citra et ultra. — Requisitus, etc.

' Valabrix, Gard, c™ Uzès. — ° Savignargues, Gard, c°" Sauve.
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A 246. Conqueritur Aimericus Bonoor, de Volobrica, de Johanne de Ghastres, coadani Fol.ij.

vicario Volobricae, dicens quod, lempore quo dietus Joliannes erat vicarius Volobricœ, ipse

mut ua vit dicto Johanni, ad instanciam ipsius, quadraginta solidos raimundensium, quos
nunquam ei voluit solvere. Unde supplicat quod dictos quadraginta solidos raimundensium
a dicto Johanne de Ghastres sibi solvi faciatis. — Goniltetur dietus Johannes se debere

B dicto Aimerico dictos quadraginta solidos raimundensium, et promisit quod eos solveret

sibi incoutinenti, antequam exiret de hoc castro BeUiqiiadri.

246 bis. Gonqueritur idem Aimericus de eodem Johanne, dicens quod dietus Johannes,

dum erat vicarius Volobrica;, habuit et extorsit ab eo injuste et sine cognicione judicis

decem solidos nemausensium, eo quod bubulcus ipsius Aimerici arabat quandam terram

c ipsi Aimerico et fratri suo pro indivise co[m]munem. Unde suplicat, etc.

247. Gonqueritur vobis dominis incjuisitoribus domini régis Riquelmus de Posillaco\ Fol. 4oï°.

nomine suo et nomine Aimericae uxoris suse, de heredibus Bertrandi de Montiliis, de Podio
AJto^, dicens quod dietus Bertrandus, baiulus tune de Podio Alto pro domino rege, habuit

et percepit injuste et sine causa, per quatuor annos et plus, omnes redditus, fructus et

D gauditas quos et quas dicta Aimerica et frater suus Jordanus habebant in villa seu castro de

Podio Alto et in ejus tenemento, in quibus redditibus, fructibus etgauditis dicta Aimerica

habebat medietatem, qui redditus, fructus seu gauditae valebant et valuerunt singulis annis

dictorum quatuor annorum triginta libras raimundensium. Unde dietus Riquelmus, nomine
suo et nomine dictœ Aimericae, uxoris suae, petit medietatem dictorum reddituum, fructuum

E et gauditarum a dicto Bertrando injuste perceptorum et perceptarum, vei praedictœ sextima-

cionis ipsorum reddituum, fructuum et gauditarum, scilicet medietatem dictarum triginta

librarum, qua; medietas dictœ {cxtimationis dictorum quatuor annorum coadunata est siunma

sexaginta librarum raimundensium, ab heredibus dicti Bertrandi sibi, nomine suo et nomine
dicta; Aimaricae uxoris suae, reddi.

F Riquelmus, juratus, asseruit prasdicta esse vera. — Bertrandus Feraudi, de Rocha

Maura, et Petrus Raimundi, de Podio Alto, tutores heredis Bertrandi de Monteliis, jurati.

negaverunt.

Guillelmus Alegres, de Podio Alto, testis juratus , dixit se vidisse et audisse ([uod Ber- Fol. 32 v°.

trandus de Montiliis, qui erat subbaiulus de Podio Alto pro Petro Raimundi Bolîeto, tune

G vicario de Podio Alto, recipiebat fructus et redditus quos Jordanus Gonillus et domina

Aimerica, soror sua, habebant in castro de Podio Alto et in ejus tenemento, et hoc vidit

per quatuor annos continue. Item dixit se vidisse et audisse postea quod Guillelmus Sufiridus,

vicarius dicti castri de Podio Alto
,
pro se ipso habuit et percepit fructus et redditus quos

dietus Jordanus et soror sua prœdicta habebant in dicto castro et ejus tenemento. — Re-

H quisitus cujus modi fructus et redditus erant illi quos dietus Bertrandus et dietus Guil-

lelmus SuilVidus percipiebant, dixit quod vidit quod praedictus Bertrandus et dietus Guil-

lelmus post ipsum faciebant coli terras quas dietus Jordanus et soror sua ibi habebant, et

faciebant metere bladum ipsarum terrarum et portari. — Requisitus, etc. — Requisilus

quantum fuit ibi de blado, dixit quod nescit, set crédit quod singulis annis, secundum magis

I et minus, exiverunt de ipsis terris quatuor saumatœ bladi. — Requisitus cujus modi bladum

vidit in ipsis terris quando dietus Bertrandus vel dietus Guillelmus eas faciebant coli, dixit

quod vidit aliquando ibi frumentum , aliquando ordeum et milium in quibusdam. — Requi- i

situs, etc.— Requisitus qualiter scit quod dietus Suffridus esset vicarius dicti castri pro se,

dixit quia ipse emerat vicariam dicti castii.— Requisitus a([uo emerat, dixit quod a domino

J Peregrino, condam seneseallo Beiliquadri. — Requisitus quomodo scit, dixit quia vidit et

interfuit. — Requisitus quantum valebant prœdicti fructus et redditus, dixit quod nescit,

set audivit dici a baiuhs qui tenebant dictum affare, scilicet a Petro Michaele, quod valebant

XXX libras raimundensium per annum. -— De tempore non recordatur.

Poncia Michaela, de Podio Alto, testis jurata, dixit se vidisse et audisse quod. Ber-

K trandus de Montihis accipiebat omnes redditus Jordani et Aimerica; sororis suœ, quos

habebant apud Podium Altum et in ejus tenemento.— Requisita cujus modi redditus erant,

dixit quod maritus tune suus faciebat terras duas vel très quœ erant dicti Jordani et sororis

sua; ad fachariam imo anno, et fuit ibi ordeum, et dietus Bertrandus de Montiliis recepit

terciara partem dicii ordei, set non recordatur quantum fuit ibi de ordeo. Item dixit (juod

L dietus Michael, et frater suus qui vocabatur Petrus Durantus, faciebat quendam ecnsum

prœdicto Jordano et sorori suœ, sciUcet duos panes'' et duas galllnas et unam eiminam

ordei, et illum censum aceepil dietus Bertrandus de Montihis per quatuor annos, et ipsamet

aliquando et ahquando maritus suus miltebant ei dictum censum ad domum suam, et

' Cod. Polillaco. — ' Pujaul, Gard, c°° Villeneuve. — " Cad. pannes.
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audivit dici liinc, et ila tune publiée dicebatur in caslro de Podio Alto, qiiod dicliis Ber- K

trandus aceipiebat etfurnagiam, et seisenum venationis et piscaturae quam dictus Jordamis

et soror sua habebant in stagno de Podio Alto, et census et servicia quos et quae habebant

in villa de Podio Alto et ejus tenemento, etc. Item dixit quod Gulllelnnis Sufridus, post

dictum Bertrandum immédiate, recepit praedictum censimi quem dictus maritus suus et

frater ipsius mariti sui faciebant prœdictis Jordano et sorori suœ, per duos annos, etc. — B

Requisita qiiia aceipiebat dictos redditus, dixit quia erat baiulus de Podio Alto et pro

baiulo habebatur, et dixit quod non audivit quod esset ibi baiulus pro alio vel sub alio.

— Requisita, etc. — De tempore quo dictus Bertrandus dicilur récépissé dictos redditus

requisita, dixit quod post obsidionem Avinionis^ statim. Alitel" de tempore non recordatur.

Petrus Michael, de Podio Alto, testis juratus, dixit se vidisse et audisse cpiod Bertrandus c

de Montiliis, etc. — Requisitus qiiare dictus Bertrandus et dictus Guillelmus lenebanl

Fol. 32. dictum afiare, dixit qiiod pro rege. — Requisitus quare pro rege, dixit quod nescit, nisi

quia dominus rex faciebat capi omnia bona dominorvim de Podio Alto. — Requisitus, etc.

— Et dixit quod redditus dictae medietatis dicti affaris valuerunt singulis annis illorum

trium annorum, secundum magis et minus, bene decem libras raimundensium et plus, el d

vendiderant antea de dicto affari unam faissam lern-e pro duobus milibus solidorum. —
Requisitus, etc.

Petrus Guiso, de Podio Alto, testis juratus, dixit, etc. — Item dixit recpiisitus quod dic-

tum afiare non erat tune in pignore, quod ipse sciât, set bene audivit dici quod Guillelmus

Amillus et Poncius de Sancto Jachobo habuerant dictum afiare in pignore, etc. E

Poncius Alquerius, de Podio Alto, testis juratus, dixit, etc.

Poncius Ricardus, de Podio Alto, testis juratus, dixit se vidisse et audisse quod Bertrandus

de Montiliis tenuitper duos annos pro curia alTare quod Jordanus et Aimerica, soror sua,

uxor nunc Riquelmi de Posillaco^ habebant in castro Podii Alti et ejus tenemento, et postea

tenuit illud similiter per duos annos Guillelmus SulTridus, et iterum dictus Bertrandus F

tenuit dictum afiare per duos annos, et vidit quod dictus Bertrandus faciebat coli quandam

faissam terrae, qxiœ erat de dicto affari, quae est suptus vallatum et protenditur usque ad

stagnum de Jaiis', etc.

Petrus Bariacus, de Podio Alto, testis juratus, dixit, etc. Et vidit quod ulerque aceipiebat,

imus post alium, seisenum quod Jordanus et Aimerica, soror sua, habebant in piscatura de g

Jaissa ab hominibus dicti Jordani et sororis suœ. — Requisitus a rpiibus hominibus, dixit

quod a Guillelmo Stepliano vidit quod Bertrandus aceipiebat dictum scisinum, et Guillelmus

Sufiridus, set non recordatur pr.xcise a quibus, etc.

Fol. .'Si. Guillelmus de Tavells, teslls juratus, dixit, etc.— Requisitus quia dictus Bertrandus acei-

piebat dictos redditus, dixit quia dictus Jordanus et dictus Guillelmus Amiellus et Poncius n

de Sancto Jachobo erant infra Avinioncm quando dominus rex erat in obsidione Avinionis,

set soror dicti Jordani erat tune extra, ut crédit, etc.

Guillelmus Rainaldus, de Pollillaco, testis juratus, dixit, etc.

Protestatur Petrus Aribertus, excipiendo, procuratorio nomine, pro Petro SuflFrldo , cujus

est procurator, quod dictus Petrus Sifrcdus et dictus condam dominus G. Sifredus pater i

ipsius sunt et fuerunt cives et habitatores civitatis Avinionis, et ibi parali sunl juri stare et

parère omni de se conquerenti, et obicit eundem Petrum de jure alibi non esse trahen-

dum nec conveniendum , eo quia in civitate prœdicta plene redditiu- jus omni volenti ex-

periri contra aliquem, et de jure est quod actor* forum rei sequatur. Undc obicit Riqueimo

et omni alii de se conquerenti coram judicibus vel inquisitoribus domini régis Franciœ missis J

privilegium fori, et hoc idem ponit et asserit ex[c]ipiendo.

Item protestatur quod super eo in quo convenitur, scilicet super facto Podii Alti, fuit a

dicto domino Guillelmo SuflFrldo'', condam pâtre dicti Pétri, de redditibus ad dominum
regem pertinentlbus, et quos redditus dominus Peregrlnus, tune temporis senescallus; per-

cipiebat pro domino rege et tcnebat, facta licite et juste emptio per dictum condam domi- K

mim Guillelmum SuflFridum de ipsis redditibus a domino senescallo, et quod sine aliqua

violencia et sine aliquo qusestu inhonesto vel illicila exactione, ipso domino Peregrino

senescallo existente, ejus mandato [et] voluntate, et pro ipso et occasionc dictae empcionis

percepit qulcquid perceplt ibidem dictus dominus Guillelmus Sifridus, et hoc idem con-

fessus fuit et recognovit verum esse dictus Riquelmus. Unde obicit praedictus prociu-ator L

dicto Riqueimo, vel alii de ipso conquerenti, salvis sibi exceptionibus suis tam perem[p]-

torils quam dilatoriis quam decllnatoriisjudicis etjudicii, et excepcioiiem doli in faclum et

' Quœ anno 1226 facta fuit. ' Fort. l'Étang, jiuïta Vu^aut {Cassini).

' Pouzilliac , Gard , c°° Remoulins. — Cod. Polillaco

,

' Cod. auctor.

et infra PoUiilaco. ' Cod. Srufirido.
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A sine causa et omnem aiiam causam ex causis prœdictis sibi competentem , et hoc idem ponit

et asserit excipicndo. <

Item protestatur excipicndo quod assertionis seu peticionis partis alterius tra[n]slatum

detur et alionim actorum, exceptis attestacionibus, sive sint judiciales sive sint ex inquisi-

tione, ut possit deliberare et respondere, secundum quod de jure fuerit domini régis et

B judicum seu inquisitorum ipsius, et hoc salvis exceptionibus suis praîdictis. Et postulat quod
praedicta scribantur in cartulario curiae et quod ipse in justis suis deffencionil3Us audiatur.